51.

³² U. Küry, *Kościół...*, dz. cyt., s. 90 nn.

wickiej gminy – parafii – był ks. Paweł Kamiński³³. Gmina ta – zwana oficjalnie *Eine katholische Parochie unter dem Namen altkatholische Parochie in Kattowitz* – opierała swój byt prawny na dekrete erekcyjnym Regencji Opolskiej z dnia 3(15) listopada 1874 roku³⁴ i do czasu podziału Górnego Śląska należała do diecezji mogunckiej z siedzibą biskupa w Bonn. Stanowiła więc organiczną część *Kościoła starokatolickiego Niemiec*. Miała ona w tym *Kościele* wysoką pozycję, o czym niezaprzeczalnie świadczy fakt, że II Kongres *starokatolickiego Kościoła Niemiec*, zwołany w 1872 roku w Kolonii, wybrał ks.